



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 2021022776**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**  
**PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 057/2021**

**OBJETO: Eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e materiais para manutenção em geral para a Secretaria Municipal de Saúde.**

## DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 057/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e materiais para manutenção em geral para a Secretaria Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

**A.B.C VARIEDADES LTDA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.263.925/0001-49 estabelecida na AVENIDA ALFREDO NASSER, QUADRA 01, LOTE 05, SETOR MANDU II Bairro SETOR MANDU II LUZIANIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Balde em plástico preto reforçado resistente com alça de arame zincado, capacidade 12 litros.	PLASMONT	300	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 2.550,00</b>

**ALFAMAX COM. DE PROD. DE LIMPEZA E ESC. LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.812.837/0001-75 estabelecida na ADE - CONJ 19 LOTES 21 E 22 S/N BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Balde em plástico resistente com alça de arame zincado, capacidade 20 litros.	ARQ PLAST	150	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
07	Bota de Borracha com Forro, na cor branca nº36.	BRACOL	30	PAR	R\$ 29,75	R\$ 892,50
08	Bota de Borracha com Forro, na cor branca nº37.	BRACOL	40	PAR	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
09	Bota de Borracha com Forro, na cor branca nº38.	BRACOL	40	PAR	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
10	Bota de Borracha com Forro, na cor branca nº39.	BRACOL	30	PAR	R\$ 29,90	R\$ 897,00
11	Bota de Borracha com Forro, na cor branca nº40.	BRACOL	40	PAR	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
12	Bota de Borracha com Forro, na cor branca nº41.	BRACOL	30	PAR	R\$ 29,90	R\$ 897,00
13	Bota de Borracha com Forro, na cor branca	BRACOL	20	PAR	R\$ 29,90	R\$ 598,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	nº42.					
14	Cera, tipo líquida 750ml	START	3.000	FRASCO	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
18	Escova de unha.	BETTANIN	800	UMIDADE	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
19	Limpador de sanitário tamanho grande, com suporte.	RODOBEM	300	UNIDADE	R\$ 5,47	R\$ 1.641,00
20	Esponha dupla face.	BETTANIN	4.000	UNIDADE	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
35	Luva para limpeza, tamanho médio, na cor amarela.	MEDIX	2.000	PAR	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00
36	Luva para limpeza, tamanho pequena, na cor amarela.	MEDIX	300	PAR	R\$ 2,47	R\$ 741,00
37	Luva para limpeza, tamanho grande, na cor amarela.	MEDIX	1.700	PAR	R\$ 2,47	R\$ 4.199,00
44	Vassoura piaçava plástica 20cm	RODOBEM	300	UNIDADE	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
47	Rodo de madeira, com cabo de madeira plastificada com rosca, com 40 cm de comprimento.	RODOBEM	200	UNIDADE	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00
50	Sabonete, líquido, refil com 800ml.	PREMISSE	1.500	UNIDADE	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00
58	Suporte dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800ml, para álcool gel	PREMISSE	200	UNIDADE	R\$ 20,30	R\$ 4.060,00
59	Vassoura, uso doméstico, cepa resistente medindo 30cm, com mínimo de 50 tufos, com cerdas pêlo.	RODOBEM	600	UNIDADE	R\$ 6,74	R\$ 4.044,00
60	Vassoura de cerdas pêlo, comprimento cepa 40 cm.	RODOBEM	200	UNIDADE	R\$ 8,34	R\$ 1.668,00
61	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g.	MOTIVUS	600	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 594,00
70	Desentupidor de vaso sanitário com cabo de madeira de 40cm, terminal de borracha com diâmetro de 13cm.	RODOBEM	100	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 480,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 54.757,50</b>
----------------------------	----------------------

**BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.629.948/0001-27 estabelecida na RUA ARCHIMEDES TORMIN, LOTE 70, LOJA 02 nº S/N Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Álcool Etilico líquido Hidratado 92,8° INPR, frasco contendo 01 litro.	ITAJÁ	3.000	FRASCO	R\$ 5,95	R\$ 17.850,00
31	Lixeira com pedal e tampa capacidade para 50 litros.	PERFECT-PRO CONDOR	120	UNIDADE	R\$ 104,75	R\$ 12.570,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 30.420,00</b>

**BRAZPEL ATACADO DE PRODUTO DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.998.177/0001-05 estabelecida na AVENIDA CENTRAL nº 1124LOJA 1 Bairro NUCLEO BANDEIRANTE BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Lixeira com pedal e tampa capacidade para 20 litros.	JAGUAR	100	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
29	Lixeira com pedal e tampa capacidade para 30 litros.	JAGUAR	100	UNIDADE	R\$ 58,30	R\$ 5.830,00
30	Lixeira com pedal e tampa capacidade para 40 litros.	JAGUAR	100	UNIDADE	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 14.670,00</b>
----------------------------	----------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.640.757/0001-24 estabelecida na AREA ADE CONJUNTO 27 nº 11LOJ 01-B Bairro BAIRRO AREA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGUAS CLARAS BRASILIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Lâmpada led de 12 watts bulbo.	AVANT	400	UNIDADE	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 3.156,00</b>

**LMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.677.091/0001-09 estabelecida na ARE ADE CONJUNTO 23 LOTE 11 nº SN Bairro AGUAS CLARAS BRASILIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Papel Higiênico material 100% fibras celulósicas virgem comprimento 30m, folhas duplas, cor branca com perfume pacote com 4 rolos	PERSONAL	6400	PACOTE	R\$ 3,69	R\$ 23.616,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 23.616,00</b>

**MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.821.330/0001-95 estabelecida na AV. DOUTOR DANTON JOBIM nº SNQD. 33, LT. 33 LJ. 01 Bairro J. DO INGÁ LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Desinfetante e germicida. frasco de 2 litros.	OESTE	7200	FRASCO	R\$ 3,39	R\$ 24.408,00
72	Palha de aço n. 01.	WEGA	150	PACOTE	R\$ 1,24	R\$ 186,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 24.594,00</b>

**MARCOS DAVI LIMA MARIZ - EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.447.611/0001-20 estabelecida na AV. KISLEU DIAS MACIEL nº SNQD. 142, LT. 31, P.E.D. II, Bairro P.E.D. II LUZIANIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Mangueira para jardim 20metros.	BARIFLEX	100	UNIDADE	R\$ 33,68	R\$ 3.368,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 3.368,00</b>

**SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33 estabelecida na RUA 04 SN QD 14 LOTE 37 SALA 02 LUZIANIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	Sabonete líquido bactericida em refil com 800 ml.	ONLY- START QUIMICA	2.000	REFIL	R\$ 5,53	R\$ 11.060,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 11.060,00</b>
----------------------------	----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 168.191,50</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 168.191,50 (Cento e Sessenta e Oito Mil, Cento e Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.301.0015.2526 – Manutenção do Programa de Saúde da Família</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.1227/102000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>102 (A2)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.301.0015.2526 – Manutenção do Programa de Saúde da Família</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0494/114008</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>114 (A8)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.301.0015.2526 – Manutenção do Programa de Saúde da Família</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0495/125000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>125 (AJ)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0031.2696 – Manutenção dos Serviços de Atenção a Saúde de Média Complexidade</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.1153/102000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>102 (A2)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0031.2696 – Manutenção dos Serviços de Atenção à Saúde de Média Complexidade</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0560/114017</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>114 (A8)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0031.2696 – Manutenção dos Serviços de Atenção à Saúde de Média Complexidade</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.1352/125000</b>



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>125 (AJ)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0032.2693 – Manutenção do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.1154/102000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>102 (A2)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0032.2693 – Manutenção do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0646/114020</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>114 (A8)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0032.2693 – Manutenção do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0647/125000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>125 (AJ)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0035.2746 – Manutenção do CAPS AD III</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.1213/102000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>102 (A2)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0035.2746 – Manutenção do CAPS AD III</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0675/114017</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>114 (A8)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0035.2746 – Manutenção do CAPS AD III</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.1264/125000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>125 (AJ)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0035.2567 – Manutenção do CAPS II</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0662/114017</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>114 (A8)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0035.2567 – Manutenção do CAPS II</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.1156/102000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>102 (A2)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0035.2567 – Manutenção do CAPS II</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0663/125000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>125 (AJ)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0031.2775 – Manutenção da Unidade de Acolhimento Infante Juvenil - UAI</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.0575/114017</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>114 (A8)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>2021.0301.10.302.0031.2775 – Manutenção da Unidade de Acolhimento Infante Juvenil - UAI</b>
<b>DOTAÇÃO COMPACTADA</b>	<b>2021.1210/102000</b>
<b>FONTE DE RECURSO</b>	<b>102 (A2)</b>
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>3390.30.00 – Material de Consumo</b>

**PUBLIQUE-SE.**

**Luziânia, 24 de Novembro de 2021**

**DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**